Нововаршавский
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
                                      ВЕСТНИК

   № 45(9)           Русановское сельское поселение       13 декабря  2024 г.

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024 г.  № 66-п                                                                            д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского  сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 18

января 2021 года  № 04-п «Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра источников доходов бюджета Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства РФ от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и

ведения перечня источников доходов Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального

района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Порядок формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Новороссийского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, утвержденный постановлением

Администрации Русановкого сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области от 18 января 2021 года  № 04-п «Об

утверждении порядка формирования и ведения реестра источников доходов

бюджета Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального

района Омской области», внести следующие изменения:

1) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета

реестра источников доходов бюджета имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды - значения группы доходов, подгруппы доходов, статьи

доходов, предусмотренные кодом вида доходов бюджетов классификации

доходов бюджета;

6, 7, 8, 9, 10 разряды - идентификационный код группы источника дохода

бюджета в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

11 разряд - код федерального бюджета, бюджетов государственных

внебюджетных фондов, установленный Министерством финансов Российской

Федерации;

12, 13 разряды - код субъекта Российской Федерации, установленный

Министерством финансов Российской Федерации, в бюджет которого зачисляется

платеж;

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 разряды - код территории населенного пункта в

соответствии с Общероссийским классификатором территорий муниципальных

образований, в бюджет которого зачисляется платеж;

22, 23, 24, 25, 26, 27 разряды - номер источника доходов бюджета;

28, 29, 30 разряды - порядковый номер версии реестровой записи источника

дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.»;

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                   Т.В. Иванова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024 г.  № 67-п                                                                            д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского  сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 17

ноября 2015 года  № 61-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства РФ от 19 ноября 2014 года № 1221

«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,

руководствуясь Уставом Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование

такого адреса», утвержденный постановлением Администрации Русановского

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области

от 17 ноября 2015 года  № 61-п «Об утверждении административного регламента

Стр. 2  *13 декабря 2024 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 45 (9) *

по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту

адресации, изменение и аннулирование такого адреса», внести следующие

изменения:

1) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Результатом предоставления Услуги является: решение

уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного

адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии

сведений в государственном адресном реестре, а также решение об отказе в таком

присвоении или аннулировании адреса направляются уполномоченным органом

заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:

в форме электронного документа с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала,

региональных порталов или портала адресной системы, не позднее одного

рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 2.6 и 2.6.1 настоящего

регламента;

в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю

(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не

позднее рабочего дня, следующего за 10-м рабочим днем со дня истечения

установленного пунктами 2.6 и 2.6.1 настоящего регламента срока посредством

почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту

адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в таком

присвоении или аннулировании через многофункциональный центр по месту

представления заявления уполномоченный орган обеспечивает передачу

документа с приложением выписки из государственного адресного реестра об

адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в

государственном адресном реестре в многофункциональный центр для выдачи

заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока,

установленного пунктами 2.6 и 2.6.1 настоящего регламента.»;

2) пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации

адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих

сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре

осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10

рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не

более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.»;

3) дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:

«В случае представления заявления через многофункциональный центр

срок, указанный в пункте 2.6  настоящего регламента, исчисляется со дня

передачи многофункциональным центром заявления и документов, указанных

в пункте 2.15 настоящего регламента (при их наличии), в уполномоченный

орган.».

Стр. 3  *13 декабря 2024 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 45 (9) *

https://internet.garant.ru/#/document/70865886/entry/2000
https://www.gosuslugi.ru/
https://internet.garant.ru/#/document/70803770/entry/1037
https://internet.garant.ru/#/document/70803770/entry/1037
https://internet.garant.ru/#/document/70803770/entry/1037

4) второй и третий абзацы пункта  2.5.4 исключить.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                   Т.В. Иванова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2024 г.  № 65-п                                                                            д. Русановка

О внесении изменений в постановление Администрации Русановского сельского

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 31

декабря 2015 года  № 73-п «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной собственности без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Земельным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района

Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности без проведения торгов», утвержденный постановлением

Администрации Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области от 31 декабря 2015 года  № 73-п «Об

утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности без проведения торгов», внести следующие изменения:

1) подпункты 8,9,10,13 пункта 29 изложить в следующей редакции:

« 8) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо

принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации

указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии

территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении

земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в

них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном

участке, или правообладатель такого земельного участка;

Стр. 4  *13 декабря 2024 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 45 (9) *

9) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом

заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о

ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не

требуется заключения договора о комплексном развитии территории, или

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с

другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за

исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения

или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении такого

земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на строительство

указанных объектов;

10) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен

договор о комплексном развитии территории, либо расположен в границах

территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в

случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения

договора о комплексном развитии территории, и в соответствии с утвержденной

документацией по планировке территории предназначен для размещения

объектов федерального значения, объектов регионального значения или объектов

местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении

в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым заключен договор о

комплексном развитии территории, предусматривающий обязательство данного

лица по строительству указанных объектов;

13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1

пункта 1 статьи 39.18 Земельного кодекса РФ извещение о предоставлении

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, ведения гражданами садоводства для собственных

нужд;».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой

информации «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на

официальном сайте Русановского сельского поселения Нововаршавского

муниципального района Омской области и в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русановского сельского поселения

Нововаршавского муниципального района

Омской области                                                                   Т.В. Иванова

Учредитель

Совет

Русановского
сельского

поселения

Ответственный

Назарова Н.А.

Тираж

50

экземпляров

Распространяется

бесплатно

Адрес редакции, издателя:

Омская область, Нововаршавский

район, д. Русановка, ул.Рассохина,
26А т/ф.8(38152). 3-53-93

Стр. 5  *13 декабря 2024 г. * Нововаршавский муниципальный Вестник * № 45 (9) *

https://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/391811
https://internet.garant.ru/#/document/12124624/entry/391811